Извещение
        Комиссия Мценского городского Совета народных депутатов по местному самоуправлению и правовому регулированию извещает, что 15 мая 2014 года  в  17 часов в большом зале заседаний администрации города Мценска (г. Мценск, пл. Ленина,д.1, 2-й этаж) проводятся публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области», приня-тому решением Мценского городского Совета народных депутатов от 24 апреля 2014 года № 42/449 - ГС.
       На публичные слушания приглашаются жители города Мценска. Жители города вправе представить в комиссию письменные предложения, касающиеся вынесенного на публичные слушания проекта решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области», до 15 мая 2014 года ( до 17 часов) в рабочие дни по адресу: г.Мценск, пл.Ленина,1, Мценский городской Совет народных депутатов, кабинет № 99.
               Председатель комиссии

Мценского городского Совета народных

депутатов по местному самоуправлению                                                                        и правовому регулированию                                                         В.В.Балабанов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                         МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
24 апреля 2014 года
                                                 № 42/449 - ГС
О  проекте  решения  «О  внесении

изменений в Устав города Мценска

Орловской области»
        Рассмотрев  предложение  главы  города  Мценска, в  соответствии  с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21, частью 2 статьи 41  Устава города Мценска, Мценский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
           1.  Принять   проект   решения  «О  внесении   изменений   в   Устав   города   Мценска Орловской области » (приложение).
          2.  Направить  принятый  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  Устав  города Мценска Орловской области » на публичные слушания.

   3. Поручить постоянной комиссии Мценского городского Совета народных депутатов по местному самоуправлению и правовому регулированию провести 15 мая 2014 года в 17.00 часов в большом зале администрации города Мценска (г. Мценск, пл. Ленина, д. 1) публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области » с ведением протокола публичных слушаний.

   4. Письменные предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области » принимаются Мценским городским Советом народных депутатов до 15 мая  2014 года (до 17 часов) по адресу: г. Мценск, пл. Ленина, д. 1 (каб. 99).
          5. Комиссии по местному самоуправлению и правовому регулированию (председатель комиссии В.В. Балабанов) в срок до 5 июня 2014 года представить на рассмотрение постоянных комиссий Мценского городского Совета народных депутатов протокол публичных слушаний и заключение об итогах публичных слушаний, письменные предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области».

    6. Настоящее решение опубликовать в газете «Мценский край» в срок не позднее 4 мая 2014 года и разместить на официальном сайте Мценского городского Совета народных депутатов.

     7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
                 Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов

        Ю.В. Судариков
     Решение подписано: 24 апреля 2014 года.
Приложение
к решению Мценского городского Совета народных депутатов от 24 апреля 2014 года № 42/449 -ГС
                                                                                                                                            «Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     «____» ______ 2014 года                                                                                   № _____ - МПА
О внесении изменений в Устав города

Мценска  Орловской  области
           Принято  решением  Мценского  городского  Совета   народных  депутатов  от  «_____» ________ 2014 года № ___/_____ - ГС.

                1. Внести в Устав города Мценска Орловской области следующие изменения:
           1) в статье 13:
           а) пункт 14 изложить в следующей редакции:
       «14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории города (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;
           б) пункт 28 изложить в следующей редакции:
    «28) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
            в) пункт 39 признать утратившим силу;

     2) пункт 19 части 2 статьи 28 признать утратившим силу;
            3) абзац 6 части 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
     «Иные гарантии осуществления полномочий председателя городского Совета, как депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, устанавливаются статьей 37 настоящего Устава.»;
           4) в статье 33:
           а) пункт 13 изложить в следующей редакции:
       «13) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории города (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;
           б) пункт 27 изложить в следующей редакции:
    «27) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
           в) пункт 39 изложить в следующей редакции:
     «39) создание в соответствии с федеральным законодательством, муниципальными правовыми актами городского Совета муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
           г) пункт 54.1 признать утратившим силу;
           5)  часть 7 статьи 44 изложить в следующей редакции:
           «7. Официальным  опубликованием  муниципального  правового акта считается первая публикация его полного текста в газете «Мценский край».
          Одновременно  с  опубликованием текст муниципального  правового акта размещается на официальном Интернет-сайте администрации города Мценска (www.adm-mtsensk.ru) и Мценского городского Совета народных депутатов (deputat.adm-mtsensk.ru)»;
           6)   статью 45 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
     «Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация города или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а городской Совет - не позднее трех дней со дня принятия им решения.»;
           7) статью 51 признать утратившей силу;
           8)  статью 66 изложить в следующей редакции:
«Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления осуществляется в соответствии со статьей 77 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за   исключением отдельных положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
        3. Подпункт  «б»  пункта 1 и  подпункт  «б»  пункта  4 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 июля 2014 года.

            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                      Ю.В. Судариков

     Решение подписано: «__» ________ 2014года.
                Глава города Мценска                                                                        С.С. Волков

     Решение подписано: «__» ________ 2014 года.»